令和３年度 第１号 令和３年７月２５日発行

１ 千葉県支部長あいさつ
千葉県松戸保健所  池田 紀子

 このたび、全国保健師長会千葉県支部 令和3年度千葉

県支部総会において承認を受け、昨年度に引き続き支部長

となりました松戸保健所の池田です。どうぞよろしくお願

いします。

 新型コロナウイルス感染症も、長期戦となってきまし

た。千葉県内における患者発生は、増加傾向となっており

ます。東京 2020 オリンピック・パラリンピック対応もあ

る中、市町村の皆さまはワクチン接種関連業務も入り、大

奮闘の毎日をお過ごしと思います。

このような大変な年ではありますが、県内の保健師が

元気に活躍し、住民の健康を守ることができるよう、全国

保健師長会千葉県支部としても全国や南関東ブロックの

動向や情報などを発信し活動していきたいと思います

ので、御協力の程よろしくお願いいたします。

２ 令和３年度支部総会開催

令和3年 5月 30日（日）午前10時から千葉市文化セン

ターに おいて、全国保健師長会千葉県支部総会を開催し

ました。(会員数63名のところ、出席者8名、委任状提出

者54名をもって総会成立）

総会では、令和元年度の活動・決算報告、監査報告及び

令和3年度活動計画・予算が承認され、令和３年度の新役

員が選出されました。

令和３年度会員数は６３名です
今年度の会員数は、市町村 18 名、中核市 10 名、県

34名 、看護協会1名で前年度同様63名となりました。
総会員数は変わりませんが、今年度新たに加入され

た方もいますので、本会の魅力を高められるよう努力
していきたいと思います。
加入促進に御協力いただき、ありがとうございまし

た。引き続き、お声掛けをお願いいたします。

  令和３年度千葉支部役員紹介

支 部 長 池田 紀子（松戸保健所）

副支部長 野澤 憲子（夷隅保健所)

理   事 川崎 仁江（柏市）

  理  事 村岡 恵（松戸市）

  理  事 山本 史子（市川保健所）

  理  事 木下寿美（県庁健康づくり支援課）

  監   事 佐藤 千織（県庁疾病対策課）

  監  事 石原 久美子（印旛保健所）

＊令和３年度千葉県支部代議員（４名）
池田 紀子/野澤 憲子/川崎 仁江/山本 史子

３ 令和３年度第１回千葉県支部全体研修会
は8月～10月ごろ開催を計画しています
新型コロナウイルスの流行状況を鑑み計画させていた

だくこととしています。

現任教育や災害に関する内容で検討中です。講師・内容

等御希望がありましたら支部まで御連絡ください。

４ 南関東・東京ブロック研修会

   今年度の事務局は神奈川県です。「コロナ禍での保健

師活動を振り返る！～保健師の人材育成と人材確保～」

として、令和3年10月 23日

（日）に、ハイブリッドで開催

する予定です。詳細が決まり

ましたら、改めてお知らせします。

５ 令和３年度全国保健師長研修会が福島

県で開催されます
 例年11月に開催されており、昨年度は中止となりまし

た。今年度はハイブリッドでの開催を検討しているとの

情報が入っています。詳細がわかりましたらご連絡しま

す。

梅雨明けと共に、急激な気温の上昇が続いています。みなさま、体調管理に気をつけましょう。
忌憚のないご意見おまちしております。
本会活動へのご理解・ご協力よろしくお願いいたします。      文責 池田